



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

окуд

04.07.2025

№ 10-рп

О внесении изменений в распоряжение
Правительства Санкт-Петербурга
от 29.10.2012 № 63-рп

1. Внести в распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 29.10.2012 № 63-рп «Об установлении предельных размеров возмещения расходов по проезду и найму жилого помещения при направлении в служебные командировки на территории Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1.1 распоряжения:

1.1.1. В абзаце третьем слова «не более 30 тыс.руб. в одну сторону либо не более 60 тыс.руб. в обе стороны» заменить словами «не более 40 тыс.руб. в одну сторону либо не более 80 тыс.руб. в обе стороны».

1.1.2. В абзаце седьмом слова «не более 13 тыс.руб. в одну сторону либо не более 26 тыс.руб. в обе стороны» заменить словами «не более 25 тыс.руб. в одну сторону либо не более 50 тыс.руб. в обе стороны».

1.2. В пункте 1.1.2 распоряжения:

1.2.1. В абзаце четвертом слова «не более 17 тыс.руб. в одну сторону либо не более 34 тыс.руб. в обе стороны» заменить словами «не более 25 тыс.руб. в одну сторону либо не более 50 тыс.руб. в обе стороны».

1.2.2. В абзаце восьмом слова «не более 10 тыс.руб. в одну сторону либо не более 20 тыс.руб. в обе стороны» заменить словами «не более 20 тыс.руб. в одну сторону либо не более 40 тыс.руб. в обе стороны».

1.2.3. В абзаце одиннадцатом слова «не более 8 тыс.руб. в одну сторону либо не более 16 тыс.руб. в обе стороны» заменить словами «не более 12 тыс.руб. в одну сторону либо не более 24 тыс.руб. в обе стороны».

1.2.4. В абзаце пятнадцатом слова «не более 7 тыс.руб. в одну сторону либо не более 14 тыс.руб. в обе стороны» заменить словами «не более 13 тыс.руб. в одну сторону либо не более 26 тыс.руб. в обе стороны».

1.2.5. В абзаце восемнадцатом слова «не более 8 тыс.руб. в одну сторону либо не более 16 тыс.руб. в обе стороны» заменить словами «не более 12 тыс.руб. в одну сторону либо не более 24 тыс.руб. в обе стороны».

1.2.6. Абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«проезд в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагону экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения – не более 8 тыс.руб. в одну сторону либо не более 16 тыс.руб. в обе стороны».

1.3. Пункт 1.3.1 распоряжения изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Лицам, замещающим государственные должности:
проживание в двухкомнатном номере – не более 24 тыс.руб. в сутки».

1.4. Пункт 1.3.2 распоряжения изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Гражданским служащим, замещающим высшие должности гражданской службы категории «руководители»:

проживание в двухкомнатном номере – не более 20 тыс.руб. в сутки».

1.5. Дополнить распоряжение пунктами 1.3.3 и 1.3.4 следующего содержания:

«1.3.3. Гражданским служащим, замещающим главные должности гражданской службы категории «руководители», а также гражданским служащим, замещающим высшие и главные должности гражданской службы категории «помощники (советники)»:

проживание в однокомнатном (одноместном) номере – не более 12 тыс.руб. в сутки.

1.3.4. Остальным гражданским служащим:

проживание в однокомнатном (одноместном) номере – не более 10 тыс.руб. в сутки».

1.6. В пункте 4 распоряжения слова «Пикалёва В.И.» заменить словами «Москаленко В.Н.».

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга – руководителя Администрации Губернатора Санкт-Петербурга Москаленко В.Н.

Губернатор
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов

